
PROTOKÓŁ  Nr 6/2011
          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia

 z dnia  17 lutego 2011r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Roszczyk Grażyna – Inspektor ds oświaty
2. Halina Kusak – Skarbnik Gminy Tłuszcz 
 

Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 5/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Informacja o spotkaniach kulturalnych w okresie od 01.02.2011r do 
17.02.2011r.
3. Omówienie materiałów na IV Sesję Rady Miejskiej.
4. Sprawy różne.
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.
Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji, z dnia 1 lutego 2011r. Protokół został przyjęty 
jednogłośnie.
Ad 2.

Informacja o wydarzeniach kulturalnych od 01.02.2010r. do 17.02.2011r.,  
w których uczestniczyli radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia.
03.02.2011r. - spotkanie Sekcji Emerytów, Rencistów i Nauczycieli,
05.02.2011r. - 8 rocznica powstania Chóru Miejskiego Lux Mea,
07.02.2011r. - zebranie sprawozdawcze Terenowego Koła Pszczelarzy w czasie 
którego zostały wybrany prezesem Pan Andrzej Kruk,

1



08.02.2011r. - otwarcie Klubu Integracji Społecznej,
12.02.2011r. - Bal Sportowców w Centrum Konferencyjno – Bankietowym w 
Tłuszczu,
14.02.2011r. - zebranie wyborcze przewodniczących rad osiedlowych – osiedle 
Borki,
15.02.2011r. - zebranie wyborcze przewodniczących rad osiedlowych – osiedle 
Bolesława IV i Długa,
16.02.2011r. - zebranie wyborcze przewodniczących rad osiedlowych – osiedle 
Centrum,
Radni uczestniczyli również w zebraniach organizowanych ze względu na 
wybory sołtysów w Gminie Tłuszcz.

Ad 3.

Pani Grażyna Roszczyk przedstawiła radnym dwa projekty uchwał, które 
zostały przygotowane na najbliższą Sesję Rady Miejskiej i ich tematyka dotyczy 
oświaty.
Zreferowane przez Inspektor ds oświaty projekty to zamieszczone w porządku 
obrad w punkcie 5 podpunkty:

g) w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy 
programowe przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz.
Inspektor ds oświaty poinformowała, iż ten projekt uchwały dotyczy tylko 
przedszkoli samorządowych. Każde przedszkole samorządowe ma obowiązek 
zapewnienia dziecku pięciogodzinnej nauki dydaktycznej nie pobierając opłat, 
natomiast każda następna zegarowa godzina pobytu dziecka w przedszkolu 
będzie odpłatna w wysokości 1.80 zł (za I dziecko / godz.). Pani Roszczyk 
poinformowała również, że radny Szczotka zgłosił wniosek na posiedzeniu 
komisji Budżetu i Inwestycji, iż odpłatność powinna być zróżnicowana za pobyt 
w przedszkolu. Mianowicie radny uważa, że rodzic I dziecka z danej rodzinny 
powinien płacić stawkę 1.80zł, ale za kolejne dziecko z tej samej rodziny 
powinien opłacać 1.50zł/godz. 

h) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów wychowania 
przedszkolnego przy niepublicznych szkołach podstawowych, przedszkoli 
niepublicznych i niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz trybu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
Pani Roszczyk poinformowała, że ww projekt uchwały przygotowany został w 
myśl Ustawy o systemie oświaty, która reguluje dopłatę do przedszkoli 
niepublicznych. Do tego projektu uchwały dołączony został również tryb 
udzielania dotacji wraz z załącznikami, czyli cała procedura starania się przez 
prywatne przedszkola o dofinansowanie. Jest to uchwała porządkująca. Rodzic 
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zapisując dziecko do przedszkola w trakcie prowadzonej rekrutacji będzie 
zobligowany do zadeklarowania na ile godzin będzie przychodziło dziecko do 
przedszkola. W pierwszej kolejności będą przyjmowane dzieci, których rodzice 
pracują i będą przychodziły na zajęcia 8-godzinne.

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia popiera zaproponowany wniosek radnego 
Szczotki w sprawie zróżnicowania stawek za dodatkowe godziny.

Ad 4.

Pani Grażyna Roszczyk poinformowała, że została podjęta decyzja przez 
burmistrzów dotycząca usytuowanie klas zerowych dzieci pięcioletnich w 
Szkole Podstawowej w Tłuszczu w budynku pracowni technicznej. W roku 
szkolnym 2011/2012 przewidywane jest utworzenie 4 grup 5-latków i 4 grup 6 - 
latków. W tym celu zostaną przygotowane 2 sale dydaktyczne. Zajęcia będą 
odbywały się w trybie dwuzmianowym.

Radny Szydlik Robert zapytał Panią Roszczyk, czy zajęcia będą odbywały się 
od godziny 7.00.

Pani Roszczyk w odpowiedzi potwierdziła tę godzinę, dodała również, iż dzieci, 
których rodzice nie będą mieli możliwości odebrać po zajęciach będą miały 
zapewnioną opiekę w świetlicy. Problem dwuzmianowości zostanie rozwiązany 
dopiero jak powstanie na terenie Tłuszcza druga szkoła.

Radny Fydryszek zasygnalizował zgłoszony przez p.o. dyrektora Szkoły 
Podstawowej Panią Dzięcioł problem braku hali sportowe, tym samym braku 
miejsca na zajęcia wychowania fizycznego dla wychowanków szkoły.

Radny Szydlik zasugerował, aby zastanowić się nad zakupieniem modułów, 
które mogłyby w sposób doraźny rozwiązać problem organizacyjny klas 
zerowych, lub zajęć wychowania fizycznego. O tym pomyśle radny wspominał 
również na spotkaniu z burmistrzami.

Radni odbyli dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011-2020 oraz nad 
projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tłuszcz na rok 2011.

Radny Tadeusz Sasin stwierdził, iż w WPF nie zawiera takich inwestycyjnych 
przedsięwzięć, jak: budowa zbiornika retencyjnego, hali sportowej oraz 
przedszkola na osiedlach Klonowa-Norwida lub Kolejowa.

Radny Szydlik dodał, iż na osiedlach Klonowa-Nowida lub Kolejowa powinna 
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powstać i szkoła i przedszkole. Ważne jest dla radnego również to, aby w ogóle 
powstało drugie przedszkole w Tłuszczu, dlatego też proponowała rozwiązanie 
doraźne w formie modułów.

Radny Sasin  zasugerował, że jeśli jest możliwość modyfikowania WPF to co 
pewien czas powinny być wprowadzane zmiany.

Radny Laskowski zapytał, dlaczego jest to Wieloletnia Prognoza Finansowa, 
skoro tylko przez 9 lat będzie robiona kanalizacja? Gdyż dla radnego to właśnie 
przez 9 lat będzie budowana tylko kanalizacja.

Radny Szydlik zasugerował, że na kolejnych posiedzeniach komisji radni 
powinni wracać do dyskusji nad WPF, gdyż nie mieli możliwości dokładnego 
przedyskutowania szczegółów. Ma również nadzieję, że radni będą sukcesywnie 
pracować nadal nad budżetem i WPF oraz wnosić potrzebne zmiany. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Sasin zwrócił uwagę, iż powinna zostać 
zwiększona dotacja dla organizacji pozarządowych. 

Radny Tadeusz Sasin wnioskuje o zwiększenie dotacji dla Muzeum Przyjaciół 
Ziemi Tłuszczańskiej z 22 000,00zł do 25 000,00zł.

Radny Fydryszek stwierdził, iż na Komisji Budżetu i Inwestycji była omawiana 
taka zmiana finansowa i zostanie ona dokonana.

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do radnych, aby przemyśleli ewentualne 
zmiany w budżecie, które powinni zgłaszać na kolejnych sesjach.

Radny Laskowski zwrócił się z pytaniem jakie zadania są zawarte w 
zabezpieczonej w budżecie na 2011 rok kwocie 75 000,00zł w rozdziale 
promocja.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w tej kwocie ujęte są środki na zakup 
książek i na zadania promocyjne. W 2010r. wydatki wyniosły 42 000,00zł, z 
tego najwyższy koszt jednorazowy to 20 000,00zł.

Radny Szydlik powtórzył wniosek w obecności Pani Skarbik dotyczący 
zwiększenia dotacji o kwotę 3 000,00zł na działalność Muzeum. Zapytał 
również czy jest możliwość, aby działalności Muzeum mogła być 
dofinansowywana z czynszu uzyskiwanego za wynajem pomieszczenia pod 
usługi świadczone przez Aptekę. Zapytał skarbnik, czy jest możliwe takie 
przeniesienie.
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Skarbnik Gminy poinformowała, iż należy zapytać burmistrza o tę kwestię, gdyż 
może mieć inne plany co do tej kwoty. Pani Kusak zauważyła również, że 
procedura uchwalania budżetu powinna zostać zakończona do 10.12.2010r.

Pisma korespondencyjne:

1. Pismo wystosowane do Burmistrza Tłuszcza przez Wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II, złożone na dziennik korespondencyjny w 
dniu 15.02.2011r., zarejestrowane pod nr 666 w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych na remont i przygotowanie obiektu do prowadzenia 
zajęć przedszkolnych – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Komisja opiniuje pozytywnie złożone pismo i przychyla się do jego treści.

2. Pismo wystosowane do Burmistrza Tłuszcza przez Wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II, złożone na dziennik korespondencyjny w 
dniu 15.02.2011r., zarejestrowane pod nr 673 w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych na wykonanie prac remontowych – załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma.

Radny Stefan Mikiciuk zapytał, czy będą organizowane obchody upamiętniające 
ofiary katastrofy smoleńskiej w dniu 10.04.2011r?

Radny Sasin Tadeusz poinformował, iż dalsze rozmowy z burmistrzem Pawłem 
Marcinem Bednarczykiem w sprawie organizacji uroczystości będą poczynione 
po IV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu. Radny Sasin dodał, że osobiście uważa, 
że powinna zostać zorganizowana Msza Św., posadzenie drzewek, itp.

Radny Fydryszek poinformował, że mieszkaniec gminy, członek Koła 
Wędkarskiego „Ciernik” Piotr Sasin dostał powołanie do Kadry Narodowej.

Radny Laskowski poinformowała, iż mieszkańcy interweniują do niego w 
sprawie bardzo złego stanu tafli lodowiska Biały Orlik. Radny chciałby 
wiedzieć kto z ramienia Gminy jest odpowiedzialny za nadzór nad 
funkcjonowaniem lodowiska.

Radny Fydryszek wyjaśnił, iż był ogłoszony nabór na opiekuna lodowiska, lecz 
nie było chętnych, zgłosił się tylko obecny opiekun. Pełni on tę funkcję do 
momentu wygaśnięcia zawartej umowy. Na wyposażenie lodowiska zakupiona 
została opalarka, a nie profesjonalna maszyna polerująca, więc częściowo to 
powoduje zły stan tafli lodu. Dodatkowo również zmienna pogoda i skoki 
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temperatury wpływają na kondycje lodu, który samoistnie pęka i oczywiście 
samo użytkowanie.

Radny Laskowski Kamil wnioskuje o informację, kto z ramienia Gminy 
odpowiedzialny jest za zarządzenia lodowiskiem oraz, kto jest odpowiedzialny 
za prace zatrudnionego tam pracownika.

Następne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zostało ustalone na 
dzień 4 marca 2011r. o godz. 13.00.

Na tym protokół zakończono. Przewodniczący Komisji
Tadeusz Sasin
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